
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende vedr. B.93 og forbud mod 
brugen af trommer m.m. på Sundby Idrætspark  

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 26. november 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål: 

1. Kan forvaltningen redegøre for den støjmåling og processen

herom, der har medført, at B93 har fået forbud for at benytte

trommer, megafoner og andre stemningsskabende effekter på

Sundby Idrætspark?

2. Kan forvaltningen oplyse, om B93 er den eneste klub, der har

fået et forbud mod at benytte stemningsskabende effekter

såsom trommer og megafoner på Sundby Idrætspark?

3. Har forvaltningen haft dialog med B93 om resultatet af

målingen og de efterfølgende konsekvenser, inden forbuddet

blev indført?

4. Hvilke muligheder er der for at fjerne forbuddet?

Svar: 

Ad. 1) På baggrund af henvendelser fra naboer til Sundby Stadion om 

støjgener i forbindelse med B.93’s fodboldkampe, foretog forvaltningen 

lørdag den 8. november 2025, i tidsrummet kl. 13.00 – 15.50, tilsyn og 

støjmåling i forbindelse med en fodboldkamp mellem B.93 og Lyngby 

Boldklub.  

Støjmålingen blev foretaget i det grønne område på hjørnet af Ingolfs 

Allé og Breidablik Allé. Målepositionen blev valgt for at reducere 

trafikkens påvirkning af måleresultatet. Målingen viste et midlet, samlet 

støjniveau på 56 dB(A) målt over 70 minutter i tidsrummet mellem kl. 

14.00 og 15.50.  

Ved målingen kunne det konstateres, at det samlede støjniveau 

(tilskuere + trommer) svingede i intervallet 53 – 60 dB(A). Det kunne 

desuden konstateres, at i perioder uden trommer svingede støjen fra 

tilskuerne i intervallet 40 – 45 dB(A).  

På baggrund af støjmålingerne vurderer forvaltningen, at støjen fra 

brug af trommer og megafon medfører væsentlige overskridelser af 

08-12-2025

Sagsnummer i F2 

2025 - 25012 

Dokumentnummer i F2 

230954 

Sagsnummer i eDoc 

2025-0383622 

 



Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj ved de nærmeste 

beboelser ved Sundby Stadion. Støjgrænsen er 40 dB(A) mellem kl. 

14.00 og 22.00. 

Ad. 2) På Sundby Stadion er B.93 på nuværende tidspunkt, den eneste 

klub der har modtaget et påbud. På baggrund af henvendelser fra 

naboerne til stadion forventer forvaltningen dog, at flere klubber på sigt 

vil modtage et lignende påbud. 

På Vanløse Stadion har forvaltningen desuden givet et lignende påbud 

til FCK Kvinder og til Vanløse Idræts Forening. 

Ad. 3) Påbuddet blev varslet, og i den forbindelse fik B.93 en mulighed 

for at komme med kommentarer til påbuddet. B.93’s kommentarer til 

påbuddet er besvaret i det endelige påbud. Påbuddet blev første gang 

meddelt i maj 2025, men på grund af en fejl i modtageradressen for 

boldklubben, blev påbuddet vurderet ugyldigt. Forvaltningen har 

efterfølgende meddelt påbuddet til gyldig modtageradresse og 

påbuddet er nu gældende.  

 Ift. eventuelle konsekvenser af forbuddet, så har forvaltningen været i 

kontakt med Divisionsforeningen, da 1. divisions Licensmanual kræver, 

at der i udeholdets fanafsnit skal være adgang for trommer og 

megafoner. Forvaltningen ønskede at afklare, om der ville være en 

eventuel straf fra Divisionsforeningen, hvis B.93 ikke har mulighed for, 

at stille faciliteter til rådighed for udeholdets brug af trommer. 

Divisionsforeningen oplyste, at påbuddet ville blive taget til 

efterretning, og at det ikke vil udløse straf fra deres side. 

Ad. 4) Påbuddet kan ophæves ved dokumentation for, at støjen fra brug 

af trommer m.m. er dæmpet til et niveau tæt på de vejledende 

støjgrænser målt ved nærmeste beboelse. Alternativt kan der meddeles 

en dispensation af Teknik- og Miljøudvalget, hvis et medlem af udvalget 

ønsker at hæve sagen til behandling. Ved en dispensation er der dog en 

risiko for, at andre fodboldklubber med lignende påbud, vil kræve 

samme behandling. 

Det kan tilføjes, at Miljøstyrelsen den 23. oktober 2025 har sendt en 

vejledning om støj fra idrætsanlæg i høring. Forvaltningen har i den 

forbindelse afgivet høringssvar. Hvis vejledningen bliver udstedt, vil 

den ikke få nogen konsekvens for nærværende sag. Vejledningen vil kun 

omfatte selve idrætsaktiviteten (i dette tilfælde boldspillet) og ikke 

stemningsskabende effekter som trommer, megafon, PA-anlæg m.v. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør 


